



AKTUALNOŚCI

Kolski kręcił fim w Kwidzynie!

str. 4

TAM BYLIŚMY

Tak świętowaliśmy odzyskanie niepodległości

str. 6-7

Dziś dodatek "Moje Miasto"

str. I-IV

portalpomorza.pl

# KURIER Kwidzyński

**rydwan** SERWIS

PRZEWOZY OKAZJONALNE, WYCIECZKI

TEL.: 695 035 398, FAX: 55/ 647-55-11

E-MAIL: biuro@rydwan.malbork.pl  
www.rydwan.malbork.pl

BLISKO WAŻNYCH SPRAW • Tygodnik lokalny powiatu kwidzyńskiego • Wychodzi od 1991 roku •

NR 46/1167 • 13.11.2013 r. • Cena: 2,40 zł (w tym VAT 5%)

KWIDZYN • GMINA KWIDZYN • GMINA PRABUTY • GMINA GARDEJA • GMINA RYJEWO • GMINA SADLINKI

AKTUALNOŚCI

## Nie zabraknie na dodatki

Nie będzie trzeba zwiększać środków na dodatki mieszkaniowe w przyszłym roku. Sytuacja kolejny rok jest pod tym względem stabilna. Samorząd miasta przeznaczył w tym roku na ten cel ok. 1,4 mln zł

STR. 5

WIEŚCI Z GMIN

## Gubią się w Korzeniewie

Przy drogach w gminie Kwidzyn nadal brakuje oznakowania kierującego pojazdy na most przez Wisłę - uważa Henryk Ordon, przewodniczący rady gminy Kwidzyn

STR. 10

# Potrącił 11-latkę idącą poboczem



Do groźnego wypadku doszło w Zebrdowie, w gm. Gardeja. 44-letni kierowca toyoty potrącił idącą poboczem dziewczynkę. Jedenastolatka z ogólnymi potłuczeniami trafiła do szpitala. Kierowca był trzeźwy.

STR. 3

REKLAMA

**RUCK LUCK.pl**  
PODŁOGI I DRZWI

Promocje mnożą się jak grzyby po deszczu!

panel podłogowy Jesion Ormilia 8 mm AC4

**315 zł**

drzwi Century model 7 akacja st 70, 80

**22,99 zł/m<sup>2</sup>** Kwidzyn, ul. Grunwaldzka 9

Sprzedaz i profesjonalny montaż wykładzin obiektowych dla biur, szkół, szpitali, hoteli. Ponad 200 wzorów podłóg dostępnych od ręki! **Profesjonalne doradztwo i transport.**

Klamka drzwijowa Gamet - 25 zł szt.

SPORT

## MMTS ogrywa Piotrkowanina

Tu nie mogło być innego wyniku. MMTS Kwidzyn pewnie zwyciężył Piotrkowanina Piotrków Trybunalski wygrywając 30:38. Ostatni zespół PGNiG Superligi Mężczyzn nie sprawił żadnych problemów czerwono-czarnym, którzy już w pierwszej połowie wypracowali sobie aż 13-bramkową przewagę w tym spotkaniu.

STR. 12

## NASZA ROZMOWA

## Nowy projekt – pierwszy w Polsce Trybun Młodzieżowy

Z Marianem Pietrusiakiem, dyrektorem Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Kwidzynie, rozmawia Jacek Kluczkowski:

- Placówka obchodzi w tym roku 55. urodziny, ale uroczystości jubileuszowe zdominuje ogólnopolska konferencja poświęcona resocjalizacji...

- Konferencje, dotyczące działalności takich placówek jak nasza, organizujemy w cyklu dwuletnim. W tym roku postanowiliśmy, że będzie ona jednym z punktów naszych jubileuszowych uroczystości. Organizujemy ją pod nazwą „Drama(t) w resocjalizacji, czyli drama jako element wdrażania metod twórczej resocjalizacji”. Patronat naukowy objęła Wyższa Szkoła Nauk Społecznych w Warszawie. Od dłuższego czasu blisko współpracujemy z prof. Markiem Konopczyńskim, rektorem tej uczelni, która nosi nazwę Pedagogium. Jest on autorem koncepcji twórczej resocjalizacji, w której mieszczą się

działania związane z teatrem, które prowadzimy w naszej placówce. Cała koncepcja konferencji będzie oparta na autorskim przedstawieniu „Listy do...”, które po raz kolejny wystawialiśmy w ubiegłym roku.

- Jaki jest obecnie profil działalności ośrodka?

- Jesteśmy placówką resocjalizacyjno-rewalidacyjną dla dziewcząt, które trafiają do naszej placówki na podstawie decyzji sądu. Powodem jest głównie to, że nie chodziły do szkoły. Potrzebują one przede wszystkim terapii. Mamy w naszym ośrodku coraz więcej specjalistów, także dzięki dobrej współpracy i zrozumieniu ze strony organu prowadzącego, którym od 2005 roku jest samorząd województwa pomorskiego. Nasza kadra jest wyspecjalizowana, a kwalifikacje specjalistów są bardzo wysokie. Mamy oczywiście kolejne oczekiwania. Potrzebni są terapeuci, ukierunkowani między innymi na pracę z uzależnionymi.

- Zupełną nowością, która pojawi się podczas konferencji, ma być powołanie trybuna młodzieżowego. Skąd taki pomysł?

- Podczas konferencji planujemy powołanie przez Rzecznika Praw Dziecka pierwszego w Polsce Trybuna Młodzieżowego. To instytucja, która ma stanowić dodatkowe wsparcie w działalności ośrodków takich jak nasz. Nasze dziewczęta uczestniczą w realizacji wielu różnych projektów. Bardzo dobrze rozwija się wolontariat. Staramy się, aby były w ciągłym kontakcie ze środowiskiem. Widzimy, że coraz bardziej dojrzewają jako partnerzy do rozmowy, stąd rozwój działalności samorządowej dziewcząt, której zwieńczeniem jest projekt Trybun Młodzieżowy. Pozwoli on na jeszcze pełniejsze upodmiotowienie wychowanek i ich pełniejszy udział w życiu ośrodka. Dziewczęta w tej chwili współdecydują o wielu rzeczach i widzimy, że dojrzały do tego, aby być współodpowiedzialnymi partnerami. (jk)



Marian Pietrusiak jest dyrektorem Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Kwidzynie. Fot. Jacek Kluczkowski

## POŻEGNANIE

## Odeszli od nas

Gertruda Liegmann  
Zbigniew Drozdowski  
Jadwiga Berent  
Stanisław Malicki  
Stanisław Bieńko  
Felicja Bluma  
Bogusław Malinowski

**Prenumerata prasy**  
to najdogodniejsza forma zamawiania  
z dostawą do domu.  
Jest to usługa wygodna dla każdego, nowoczesna,  
pewna i kompleksowa w realizacji.

Zamówienia na prenumeratę  
**Kuriera Kwidzyńskiego**  
przyjmują urzędy pocztowe, filie urzędów  
pocztowych i listonosze w terminach do 20-go dnia  
na prenumeratę realizowaną  
od 1-go dnia następnego kwartału.  
Przedpłaty będą przyjmowane na okres:  
kwartału, półrocza i roku.

Listonosze doręczają zamówione egzemplarze na  
bieżąco bez pobierania dodatkowych opłat.

Szczegółowe informacje w zakresie prenumeraty dostępne są  
u listonoszy i w każdym urzędzie pocztowym.

## DYŻUR REPORTERA

W każdą środę i czwartek w godz. 12.00 - 16.00  
reporter „Kuriera Kwidzyńskiego” czeka na sygnały  
Czytelników. Można zadzwonić – tel. (55) 272-07-66,  
albo przyjść do redakcji - ul. Chopina 26. Czekamy też  
na maile - kurier.kwidzynski@wpomorskie.pl.  
W tym tygodniu na sygnały Czytelników czekają:



Magdalena Węgrzecka  
501 215 079  
m.wegrzecka@wpomorskie.pl



Miroslaw Wisniewski  
505 171 388  
m.wisniewski@wpomorskie.pl

WYRAZY WSPÓŁCZUCIA  
Z POWODU ŚMIERCI

BRATA

MAŁGORZACIE KOWALCZUK

składają:

WŁAŚCICIELE  
I PRACOWNICY FIRMY POINT  
SALONY FRYZJERSKIE

Kwidzynie wzięli udział w marszu protestacyjnym ulicami Gdańska

# Dość lekceważenia społeczeństwa!

Ponad 5 tys. osób wzięło udział w antyrządowym marszu protestacyjnym zakończonym wiecem na Długim Targu w Gdańsku. Manifestację pod hasłem "Dość lekceważenia społeczeństwa" zorganizowały centrale związkowe. Uczestnicy marszu zbrali się na Placu Solidarności przy Pomniku Trzech Krzyży i przeszli ulicami Gdańska na Dłu-

gi Targ. Tam odbył się wiec, przemawiali szefowie central związkowych - NSZZ "Solidarność", OPZZ i Forum Związków Zawodowych.

## Hasła protestu

- Nie chcemy pracować aż do śmierci!

- Nie chcemy elastycznego czasu pracy, który w praktyce służy do obniżania często głośnych wynagrodzeń!

- Domagamy się wyższej płacy minimalnej i godnych emerytur!

- Żądamy ograniczenia stosowania umów śmieciowych, które zastępują dziś normalne umowy o pracę!

- Żądamy zmiany prawa o referendum - nie bójcie się głosu ludzi!

- Domagamy się prawdziwego dialogu społecznego!



(JW)

Kwidzyn podczas marszu reprezentowali m.in. członkowie "Solidarności" przy IP Kwidzyn. Fot. Janusz Wikowski

31-latkowi grozi do 5 lat pozbawienia wolności

## Porzucił auto i uciekał na piechotę

Kwidzińscy policjanci zatrzymali 31-latkę, który jechał kradzionym bmw. Na dodatek mężczyzna posiadał przy sobie ponad 6 gram amfetaminy. Zatrzymanemu przedstawiono zarzuty paserstwa umyślnego oraz posiadania środków odurzających. Grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności.

Zdarzenie miało miejsce w nocy z czwartku na piątek. Wtedy to policjanci z kwidzińskiej

komendy podczas realizowania zadań służbowych, otrzymali informację, że na trasie Gardeja - Kwidzyn może poruszać się skradzione na terenie Niemiec bmw - informuje Bożena Schab, rzeczniczka kwidzińskiej policji. Policjanci natychmiast zajęli się tą sprawą i na ul. Miłosnej w Kwidzynie natrafili na auto, które wyglądem odpowiadało opisowi skradzionego pojazdu. Funkcjonariusze postanowili zatrzymać kierującego do kontroli. Na widok policjantów mężczyzna porzucił samochód i zaczął uciekać na piechotę. Mundurowi błyskawicznie ruszyli w pościg i po chwili zatrzymali 31-letniego

kierowcę bmw. Potwierdziła się informacja, że samochód wart ponad 50 tys. złotych został skradziony w Niemczech. Jak się okazało mężczyzna nie posiadał dokumentów samochodu i na dodatek miał przy sobie narkotyki. Policjanci znaleźli przy nim ponad sześć gram amfetaminy.

- Mieszkaniec gminy Gardeja został zatrzymany do wyjaśnienia. Śledczy przesłuchali go i postawili zarzuty paserstwa umyślnego i posiadania środków odurzających. Grozi mu za to do 5 lat pozbawienia wolności - dodaje Bożena Schab.

(m)

Kierowca potrącił dziecko idące poboczem

## Jedenastoletnia dziewczynka trafiła do szpitala

Policjanci z Gardei wyjaśniają szczegóły wypadku do którego doszło późnym popołudniem na drodze w Zembradowie (gm. Gardeja). 44-letni kierowca toyoty potrącił tam jedenastoletnią dziewczynkę, która w grupie rówieśników szła poboczem. Dziecko z ogólnymi potłuczeniami trafiło do szpitala.

- Ze wstępnych ustaleń funkcjonariuszy wynika, że kierowca toyotą avensis 44-letni mieszkaniec powiatu kwidzińskiego potrącił dziewczynkę, która w grupie rówieśników szła poboczem w przeciwnym kierunku - relacjonuje Bożena Schab, rzeczniczka Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie. 11-latkę z ogólnymi obrażeniami ciała trafiła do szpitala w Grudziądzu. Natomiast 44-letni kierowca toyoty był trzeźwy. - W tej sprawie trwają dalsze czynności. Policjanci przesłuchują świadków i ustalają wszystkie okoliczności tego zdarzenia - dodaje rzeczniczka.

(m)

## PODPATRZONE

## Miłość nie zna granic



Właśnie takie wyznanie mogli zobaczyć mieszkańcy bloków przy ul. Granicznej. Nie byłoby w tym nic niezwykłego gdyby nie miejsce w jakim osoba podpisana jako Alex zdecydowała się upublicznić swoją deklarację. Mimo wszystko wydaje się trochę dalekie od romantyzmu, choć może po prostu ...miłość nie zna granic.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Włamywacze tymczasowo aresztowani

## Okradli dwa domy

Sąd Rejonowy w Kwidzynie aresztował na dwa miesiące trzech włamywaczy, którzy okradli dwa domy w powiecie kwidzińskim.

Do pierwszego domostwa, w Grabówku, mężczyźni dostali się przez okno, w którym najpierw wybili szybę. Stamtąd zabrali laptop i tablet warte prawie 3 tys. złotych. Policjanci ustalili, że dwa dni później ci sami złodzieje, również przez okno, weszli do jednego z domów w gminie Sadlinki i ukradli m.in. szlifierki, wiertarki, wkrętarki, piły motorowe, kosiarki i zestaw kina domowego oraz dokumenty. Pokrzywdzony skradziony sprzęt i elektronarzędzia wycenił na łączną wartość około 8 tys. złotych. - Zatrzymani to 21, 25 i 39-latek. Wszyscy pochodzą z Kwidzyna. W przeszłości byli oni karani za podobne przestępstwa. Mundurowi podczas przeszukania, w piwnicy jednego ze złodziei odnaleźli skradzione dokumenty. Pozostały łup mężczyźni zdążyli już sprzedać - informuje Bożena Schab, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie. Cała trójka usłyszała zarzut kradzieży z włamaniem. Po przesłuchaniu sprawców, policjanci doprowadzili ich do Prokuratury Rejonowej w Kwidzynie. Tam na wniosek prokuratora kwidziński sąd aresztował podejrzanych na najbliższe dwa miesiące. Za popełnione przestępstwa grozi im kara do 10 lat więzienia.

(m)

red tech. TD



Perony kwidzyńskiego dworca zagrały jako perony miasta Tczew.



Jan Jakub Kolski na planie.

Jan Jakub Kolski kręcił w naszym mieście

## Kwidzyn wystąpi w filmie jako... Tczew

Perony kwidzyńskiego dworca „zagrają” Tczew w najnowszej produkcji Jana Jakuba Kolskiego „Serce, serduszek i wyprawa na koniec świata”. Dodatkowo w filmie wystąpią również kwidzyńscy statyści. Reżyser w minionym tygodniu zawitał do Kwidzyna, aby nakręcić kolejne sceny do swego najnowszego obrazu.

„Serce, serduszek i wyprawa na koniec świata” to historia Maszeńki, wychowanki domu dziecka w jednym z bieszczadzkich miasteczek (w tej roli po raz pierwszy na ekranie jedenastoletnia Marysia Blandzi), która ucieka i przemierza całą Polskę, aby zdążyć na egzamin do szkoły baletowej w Gdańsku. W podróży towarzyszy jej wychowawczyni Kordula (Julia Kijowska), a podróżując różnymi środkami transportu bohaterki spotykają na swej drodze szeregi nietypowych postaci. Jest to m.in. wytatuowany Ksiądz Pietryga (Borys Szyc), którego pasją jest wypychanie martwych zwierząt, konstruktor drewnianych lalek (Franciszek Pieczka), szalona weterynarz (Gabriela Muskała) czy zdziwaczała primabalerina (Maja Komorowska). Za Maszeńką wyrusza także jej ojciec (Marcin Dorociński), który próbuje odzyskać jej zaufanie.

Trasa ucieczki wiedzie z Rymanowa, w którym jest dom

dziecka poprzez inne podkarpackie miejscowości do Puław i Kazimierza Dolnego nad Wisłą, Łodzi, Tczewa i Gdańska najróżniejszymi środkami lokomocji (kolejką wąskotorową, pociągiem towarowym, samochodem terenowym, promem, barką na Wiśle itp.).

Kwidzyńskie perony dworcowe zagrały w filmie Kolskiego dworzec w Tczewie. Filmowcy początkowo chcieli realizować zdjęcia w Malborku, jednak prace remontowe w tym miej-

scu zmusiły ich do poszukiwania nowej lokalizacji. Stąd właśnie kwidzyński dworzec zagra Tczew w najnowszym filmie Kolskiego. Na naszych peronach realizowano zdjęcia z udziałem Marcina Dorocińskiego, któremu towarzyszyli również kwidzyńscy statyści.

Zdjęcia do filmu „Serce, serduszek i wyprawa na koniec świata” potrwają do połowy listopada, premiera w przyszłym roku. (fox)

Zdjęcia: Aleksander Kubiński/UM Kwidzyn



„Serce, serduszek i wyprawa na koniec świata” to najnowszy film Jana Jakuba Kolskiego.



REKLAMA

**HAGAR** DYWANY I WYKŁADZINY - NAJMODNIEJSZE KOLEKCJE, ATRAKCYJNE CENY  
Kwidzyn, ul. Toruńska 36, Tel. 660 427 712

Ruszyły przygotowania do 22. finału WOŚP w Kwidzynie

# W tym roku pospieszymy „Na ratunek!”

350 wolontariuszy zbierać będzie pieniądze podczas 22. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zorganizowanego w Kwidzynie. W tym roku WOŚP zagra pod hasłem „Na ratunek!”, a kwestujący zbierać będą pieniądze na zakup specjalistycznego sprzętu dla dziecięcej medycyny ratunkowej i godnej opieki medycznej seniorów. Po raz pierwszy koordynacją działań organizacyjnych Orkiestry zajmie się Kwidzyńskie Centrum Kultury, przy którym powołany został Sztab WOŚP Kwidzyn.

22. Finał WOŚP odbędzie się 12 stycznia 2014 roku, a finałowe granie w Kwidzynie ponownie odbędzie się w hali widowiskowo-sportowej przy ul. Wiejskiej.

- Mając na uwadze zaangażowanie i rosnące zainteresowanie mieszkańców pomysleliśmy o rozbudowaniu formuły tej akcji w naszym mieście. Koordynacją wszelkich działań organizacyjnych zajmie się więc Kwidzyńskie Centrum Kultury, przy którym powołany został Sztab WOŚP Kwidzyn – stwierdził burmistrz Andrzej Krzysztofiak.

## Trwa nabór chętnych wolontariuszy

Kwidzyńskiemu sztabowi przyznano w tym roku 350 identyfikatorów, dzięki czemu w dniu finału do specjalnie oznaczonych skarbonki pieniądze zbierać będzie 350 wolontariuszy. Aktual-



Finał WOŚP w ubiegłym roku po raz pierwszy zorganizowany był w hali przy ul. Wiejskiej.

Fot. Mirosław Wiśniewski

nie trwa jednak nabór chętnych wolontariuszy do pracy, a zapisy przyjmują koordynatorzy WOŚP w szkołach biorących udział w 22. finale.

Styczniowa kwesta na terenie powiatu kwidzyńskiego odbędzie się na terenie Kwidzyna, Gardei,

Ołowca, Sadlinek, Nebrowa Wielkiego, Licza, Nowego Dworu, Obór, Korzeniewa, Janowa, Marezy, Straszewa i Trumiej. W ramach działań sztabu organizatorzy przewidują także zbiórkę pieniędzy podczas szeregu imprez zamkniętych w szkołach i przedszkolach powiatu kwidzyńskiego.

## Przynieść przedmiot na aukcję

Przedmioty do aukcji przyjmowane są od 13 listopada do 18 grudnia, w każdą środę, w godzinach: 8.00 – 14.00 i 16.00 – 18.00 (Kwidzyńskie Centrum Kultury przy ul. 11 Listopada, pokój nr 17B). Rzeczy można również dostarczyć w innym terminie, po wcześniejszym zgłoszeniu drogą mailową na adres: wospkwidzyn@o2.pl

## Imprezy kulturalne i sportowe

Organizatorzy jak co roku proponują jednak nie tylko zbieranie datków do puszek, ale uczestnictwo w aukcji najciekawszych darowizn poprzez bezpośredni udział w hali jak i relacje telewizyjne. W tej edycji proponują m.in. aukcję allegro i losowanie darów z serca. Zadbają także o sportowo-kulturalną sferę mieszkańców naszego miasta i okolic, zapraszając do biegu ulicznego „Policz się z cukrzycą”, na występy artystyczne naszej młodzieży i dzieci oraz masę innych niespodzianek.

## Powrót PBS

- Do uświetnienia tego dnia jak zawsze włączą się szkoły z terenu całego powiatu pomagając w organizacji i prezentując swoje programy kulturalno-artystyczne – dodaje A. Krzysztofiak. - Aby cały finał przebiegł spokojnie i

bezpiecznie pomogą nam policja, funkcjonariusze Straży Pożarnej i Straży Miejskiej. Powiślański Bank Spółdzielczy natomiast po raz kolejny zadba o bezpieczne policzenie i przechowywanie zebranych pieniędzy.

To specyficzny powrót i nowość, bowiem w ubiegłym roku pracownicy Powiślańskiego Banku Spółdzielczego po raz pierwszy od dawna nie uczestniczyli przy liczeniu pieniędzy, a funkcję tę przejęli pracownicy i nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 2.

## Można już wpłacać pieniądze

- Popierając ideę Fundacji WOŚP zachęcam do wzięcia udziału w najbliższym finale w dogodnej formie, czy to rzeczowej czy finansowej – mówi burmistrz Kwidzyna. - Już teraz można dokonywać wpłat na konto Sztabu WOŚP Kwidzyn (nr 66 8300 0009 0016 6465 2000 0090). Satisfakcja z udziału w kolejnym sukcesie, jakim jest pomoc tym najmniejszym, którzy stanowią naszą przyszłość i tym najstarszym, od których wartości wciąż powinniśmy się uczyć, będzie zapłatą dla każdego kto się do nas przyłączy. (fox)

## Zbieramy na tomografy i RTG

Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy ze środków które zostaną zebrane podczas 22. finału WOŚP zamierza kupić m.in. wielonarządowe tomografy komputerowe z możliwością znieczulenia do badań młodszych i pobudzonych dzieci, RTG przyłóżkowe, RTG z ramieniem C i monitorem, radiologiczne stacje diagnostyczne oraz aparaty USG przystosowane do badań FAST z opcją power-color-doppler. Lista urządzeń może jednak ulec zmianie po dokładnym rozpatrzeniu próśb nadesłanych przez szpitale.

## KWIDZYN. Powstaje lista mieszkaniowa

# Potrzebne lokale komunalne i socjalne

Rozpoczęła się weryfikacja wniosków o przyznanie mieszkań komunalnych. Do końca października, wyjaśnia Roman Bera, wiceburmistrz Kwidzyna, każdy kto złożył wniosek, miał obowiązek przedstawienia informacji o dochodach za trzeci kwartał bieżącego roku.

- Wnioski będą weryfikowane przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Lista osób ubiegających się o lokal, wraz z analizą tych dokumentów, trafi na posiedzenie komisji ds. rodziny i przydziału mieszkań. Komisja wskaże mieszkania, ale oczywiście uwzględniając liczbę lokali, które uda się pozyskać w przyszłym roku. Dotyczy to zarówno lokali mieszkalnych, jak i socjalnych – wyjaśnia Roman Bera.

Samorząd miasta nie dysponuje taką liczbą mieszkań, która pozwoliłaby na ich zapewnienie wszystkim. Według wiceburmistrza, trudno jest obecnie oszacować bardzo dokładne potrzeby w tym względzie, gdyż miasto musi wskazywać także lokale socjalne osobom z wyrokami eksmisyjnymi.

- To liczba, która się zmienia. Na dzisiaj jest to ok. 50 osób, które mają orzeczenia sądu i którym jako miasto musimy wskazać lokal socjalny. Musie-

libyśmy dysponować liczbą ok. 150 mieszkań, aby w większości zaspokoić zapotrzebowanie na lokale socjalne i komunalne – uważa Roman Bera.

Niestety, taką liczbą mieszkań samorząd miasta nie dysponuje, dlatego komisja ds. rodziny i przydziału mieszkań każdego roku musi dokładnie analizować komu powinien zostać przyznany lokal i jaka będzie kolejność na mieszkaniowej liście.

(jk)

## KWIDZYN. Nie zabraknie na dodatki

# Wniosków nie przybywa

Nie będzie trzeba zwiększać środków na dodatki mieszkaniowe w przyszłym roku. Sytuacja kolejny rok jest pod tym względem stabilna. Samorząd miasta przeznaczył w tym roku na ten cel ok. 1,4 mln zł. To zadanie jest całkowicie finansowane z budżetu miasta.

- Z analizy wykonanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, wynika, że w przyszłym roku potrzebne będą środki na tegorocznym poziomie. Przewidujemy, że nie zwiększy się zapotrzebowanie, ale też nie ulegnie ono zmniejszeniu. To dobrze wydane pieniądze, gdyż wpływają bezpośrednio na konto zarządcy, jako opłata za część lub całość czynszu. To rzeczywista pomoc w utrzymaniu mieszkania dla osób o bar-

dzo niskich dochodach – uważa Roman Bera, wiceburmistrz Kwidzyna.

Liczba rodzin, które ubiegają się o dodatki mieszkaniowe najbardziej wzrosła na przełomie lat 2008 i 2009. Miało to związek ze wzrostem bezrobocia. Od 2010 roku liczba ta sukcesywnie malała. Obecnie już kolejny rok utrzymuje się na podobnym poziomie. Aby otrzymać dodatek trzeba spełnić dwa kryteria. Pierwsze to kryterium dotyczy dochodów, natomiast drugie powierzchni mieszkania. Dodatek mieszkaniowy przyznawany jest na okres 6 miesięcy. Wiceburmistrz Roman Bera podkreśla, że na dodatki mieszkaniowe środków nie zabraknie, nawet gdyby wzrosła liczba osób ubiegających się o przyznanie pomocy. (jk)

W Kwidzynie wspólnie świętowano odzyskanie niepodległości

# 95 lat temu Polska wróciła

Koncert pieśni patriotycznych zakończył kwidzyńskie obchody 95. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Niestety, niewielu mieszkańców zdecydowało się na jego wystąpienie, choć kwidzynianie licznie przybyli zarówno na Skwer Kombatanta, pod pomnik Józefa Piłsudskiego, jak również do kwidzyńskiej katedry. Świętującym kwidzynianom 11 listopada towarzyszyli również żołnierze 16. Batalionu Dowodzenia im. Ziemi Elbląskiej.

Kwidzyńskie uroczystości rocznicowe tradycyjnie już rozpoczęły się na Skwerze Kombatanta przy ul. Warszawskiej. Po Apelu Poległych i salwie honorowej wykonanej przez żołnierzy 16. Batalionu Dowodzenia im. Ziemi Elbląskiej, poszczególne delegacje złożyły kwiaty na Grobie Nieznanego Żołnierza. Następnie prowadzeni przez mażoretki oraz Orkiestrę Dętą „Helikon” uczestnicy przemarszerowali ulicami miasta pod

pomnik Józefa Piłsudskiego, gdzie również złożono wiązanki kwiatów. Na koniec odświętny orszak udał się do kwidzyńskiej Katedry, gdzie odprawiona została uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny. Po nabożeństwie w kościele odbył się również ostatni element kwidzyńskich obchodów 95. rocznicy odzyskania niepodległości, czyli koncert pieśni patriotycznych zaprezentowany przez Klub Dobrej Piosenki. (fox)



Uroczystości rocznicowe rozpoczęły się na Skwerze Kombatanta.

Fot. Mirosław Wiśniewski



Kwiaty składali zarówno samorządowcy, uczniowie jak i przedstawiciele służb oraz instytucji.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Składanie kwiatów na Grobie Nieznanego Żołnierza to stały element kwidzyńskich świąt państwowych.

Fot. Mirosław Wiśniewski

## Obchody odzyskania niepodległości w Gardei

Uroczystą mszą świętą, złożeniem kwiatów i zapaleniem zniczy uczczono w Gardei święto niepodległości. W uroczystościach brali udział m.in. mieszkańcy, radni, władze gminy w tym wójt Kazimierz Kwiatkowski, przedstawiciele gminnych instytucji oraz uczniowie Zespołu Szkół w Gardei i przedszkola. Szkołę w Gardei reprezentował także poczet sztandarowy w składzie Aleksandra Michalska, Karolina Pielak i Michał Macierzyński. Słowa homilii księdza proboszcza Sławomira Lorka wygłoszone podczas

mszy świętej nawiązywały do dni walki o wolną i niepodległą Polskę. Podkreślały heroizm

bohaterów walk o niepodległość i wielkiej miłości do rodzącej się Polski. (RB)



Wiązankę kwiatów złożył wójt Kazimierz Kwiatkowski w towarzystwie pracowników urzędu.



Poczet sztandarowy Zespołu Szkół w Gardei - Aleksandra Michalska, Michał Macierzyński, Karolina Pielak (od lewej).

Zdjęcia: Ryszard Bartosiak



# Kwidzyn

## Moje Miasto

URZĄD MIEJSKI W KWIDZYNIE

13 LISTOPADA 2013 r.

### Powiadom o bezdomnym



Władze miasta zapowiadają sprawdzenie wszystkich potencjalnych miejsc, w których mogą przebywać bezdomni. Akcja, podobnie jak w poprzednich latach, ma zostać przeprowadzona na początku grudnia.

II

### Zmodernizują poddasze



Powstanie dodatkowe pomieszczenie na poddaszu budynku Szkoły Podstawowej nr 2. Dzięki temu szkoła zyska nową klasę dla uczniów. Inwestycja zostanie zrealizowana w przyszłym roku. Planowany jest także remont pokrycia dachu.

III

### Nowe mieszkania



Trzy dwupokojowe lokale z łazienkami i kuchniami zostały oddane do użytku w budynku przy ul. Piłsudskiego. Wprowadzają się już do nich rodziny. Samorząd miasta zaadoptował na mieszkania parter kamienicy.

IV

To już ósma edycja programu profilaktycznego

## Ruszył „Dobry Wybór”



Fot. archiwum UMK

Rozpoczęła się ósma edycja programu profilaktycznego „Dobry Wybór”. Program adresowany jest do uczniów klas szóstych szkół podstawowych. Jego celem jest propagowanie zdrowego trybu życia i dokonywania prawidłowych wyborów. Jest on adaptacją szwedzkiego programu Drogkampen. Program różni się od innych programów tego typu, gdyż przy jego realizacji są zaangażowani nie tylko uczniowie, ale także rodzice.

II

**XXIII KWIDZYŃSKIE SPOTKANIA TEATRALNE**

# TEATR ALIA

**25-28.11.2013 godz. 16<sup>00</sup>**  
poniedziałek-czwartek SZKOŁY PODSTAWOWE, GIMNAZJA, SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE, ZESPOŁY DOROSŁE

**29.11-1.12.2013 godz. 10<sup>00</sup>**  
piątek-niedziela PRZEDSZKOLA

**TEATR** WSTĘP WOLNY

Kwidzyńskie Centrum Kultury zaprasza na wspaniałą zabawę

## „DZIEŃ z MIKOŁAJEM”

**2 grudnia**  
godz. 9<sup>00</sup> i 12<sup>00</sup>  
BILETY: 12 zł

Wstępnie: Pani Elżbieta Białecka, Pomocnik Sz. Mikolaja, Zosia Sz. Mikolaja, Mikołaj Sz. Mikolaja  
Nadróżniemy wszystkim zabawkę, palmalatrakcję, piropopółkę i wata cukrową i ciasteczki!  
Ciekawostka: w programie 2 godz.  
Zamówić bilety można: 22 270 24 64 00, 22 270 24 64 01

## Kończą termomodernizację Docieplono MOPS

*Dobiega końca termomodernizacja siedziby Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Brak odpowiedniego docieplenia powodował duże straty energii cieplnej.*



Dobiega końca termomodernizacja siedziby Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Fot. archiwum

Inwestycja pozwoli na ograniczenie kosztów związanych z ogrzewaniem.

Prace są już na ukończeniu. Ściany budynku zostały już docieplone. Wykonana została też nowa elewacja. Dosłownie na

dniach inwestycja zostanie zakończona - mówi Roman Bera, wiceburmistrz Kwidzyna

Wykonawcą jest kwidzyńska firma DAW-MAR. Koszt prac to ponad 200 tys. zł.

(s)

## Powiadom o bezdomnym Ochronić przed mrozem

*Władze miasta zapowiadają sprawdzenie wszystkich potencjalnych miejsc, w których mogą przebywać bezdomni. Akcja, podobnie jak w poprzednich latach, ma zostać przeprowadzona na początku grudnia. Roman Bera, wiceburmistrz Kwidzyna, już teraz apeluje o informowanie o osobach, które w okresie jesienno-zimowym mogą potrzebować pomocy.*

Przeprowadzimy wspólną akcję z Komendą Powiatową Policji, Strażą Miejską i pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, aby przyjrzeć się wszystkim miejscom, w których mogą przebywać osoby bezdomne. Jak co roku liczymy na pomoc mieszkańców Kwidzyna. Jeśli wiedzą o miejscach, w których mogą przebywać osoby bezdomne, to prosimy o ich wskazanie. Można o tym powiadomić Policję, Straż Miejską lub pracowników GOPS. Taka informacja poszerzy naszą wiedzę na ten temat. Będziemy mogli

wówczas pomóc takim osobom, szczególnie w okresie bardzo niskich temperatur - mówi Roman Bera.

Działania polegające na stałym monitorowaniu miejsc, w których mogą przebywać bezdomni, prowadzone będą przez całą zimę. Ośrodki pomocy społecznej zapewniają dach nad głową, kierując bezdomnych między innymi do schroniska, prowadzonego przez Stowarzyszenie na Rzecz Bezdomnych „AGAPE” w Borowym Młynie.

(s)

### Poinformuj o potrzebujących pomocy

**Komenda Powiatowa Policji**

ul. Kościuszki 30

tel. alarmowy 997 lub 112, tel. 055 645 03 88

**Komenda Straży Miejskiej**

ul. Warszawska 14

tel. alarmowy 986, tel. 055 279 08 98

**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej**

ul. Grudziądzka 6

tel. 055 646 16 24

## Program tylko dla klas szóstych Ruszył „Dobry Wybór”

*Rozpoczęła się ósma edycja programu profilaktycznego „Dobry Wybór”. Program adresowany jest do uczniów klas szóstych szkół podstawowych. Jego celem jest propagowanie zdrowego trybu życia i dokonywania prawidłowych wyborów. Jest on adaptacją szwedzkiego programu Drogkampen. Program różni się od innych tego typu programów, gdyż przy jego realizacji są zaangażowani nie tylko uczniowie, ale ich rodzice.*

- To bardzo dobry program profilaktyczny, w którym uczestniczą wszyscy uczniowie klas szóstych szkół podstawowych w naszym mieście. Warto podkreślić, że to program, które niesie ze sobą spory ładunek edukacyjny, poznawczy. Dzięki programowi młodzi ludzie przekonują się, że nie warto korzystać z używek i innych środków,

które mogą powodować uzależnienie, a co za tym idzie wiele negatywnych skutków. Zaletą programu jest zaangażowanie uczniów, nauczycieli oraz rodziców. Pełni więc także funkcję integracyjną. Planujemy przeznaczyć środki finansowe na atrakcyjne nagrody dla zwyciężek klas - mówi Roman Bera, wiceburmistrz Kwidzyna.

Program składa się z czterech etapów. Jego realizacja zakończy się pod koniec kwietnia przyszłego roku. Wówczas poznamy zwycięzców tego niezwykle programu, realizowanego od lat przez Stowarzyszenie „Bezpieczny Kwidzyn”, we współpracy z samorządem miasta i szkołami podstawowymi.

(s)

### Etapy „Dobrego wyboru”

**Rozgrzewka - pierwsza część programu - rozpoczęła się w październiku spotkaniami z uczniami w klasach VI.** Podczas spotkań zostały omówione cele i założenia programu. Do 30 października zostały dostarczone do sztabu imienne listy drużyn biorących udział w programie z nazwami drużyn. Drużyna otrzymuje 100 punktów, jeśli cała klasa uczestniczy w Rozgrzewce. Za każdego ucznia, który nie zrobił zadania, odejmuje się klasie 5 punktów. Punkty otrzymane podczas Rozgrzewki, Startu, Walki i Finału sumuje się.

**Start - druga część programu odbędzie się 28 listopada w godz. 12.00-13.30 w hali widowiskowo-sportowej przy ulicy Wiejskiej 1A.** Drużyny zapraszone są do wspólnego spotkania związanego z czterema podstawowymi obszarami omawianymi podczas realizacji programu. To także okazja do spotkania z ciekawymi ludźmi oraz zaprezentowania drużyny. Drużyna otrzymuje 100 punktów, jeżeli cała będzie obecna na Starcie. Za każdego ucznia, który nie weźmie udziału odejmowanych jest klasie 5 punktów.

**Walka - trzecia część programu trwać będzie od stycznia do kwietnia 2014 r.** Drużyny rozwiązywać będą zadania ogłoszone w prasie. Zadania trzeba rozwiązać, a odpowiedzi przekazać do sztabu. Każde zadanie dotyczyć będzie jednego z podstawowych obszarów.

**Finał - czwarta i ostatnia część programu odbędzie się 26 kwietnia przyszłego roku na terenie Szkoły Podstawowej nr 2.** Tego dnia wszystkie drużyny spotkają się w wyznaczonym miejscu, by ze sobą rywalizować. Kapitanowie drużyn otrzymają formularze z zadaniami, które będzie trzeba rozwiązać w ciągu trzech godzin. Wszelka pomoc jest wówczas dozwolona np. biblioteka, telefon, internet. Można także korzystać z pomocy przyjaciół, rodzeństwa lub znajomych.

### Cztery obszary do dyskusji

**Ja - wiesz na pewno, że nikotyna, alkohol i narkotyki szkodzą organizmowi.** Tak zazwyczaj brzmi informacja o używkach. Może też słyszałeś, że wpływają one negatywnie na Twoje myśli, uczucia i zachowanie. Powinieneś jednak wiedzieć o wiele więcej, abyś mógł podjąć właściwą decyzję, jak postępować z używkami.  
**Przedyskutuj:** dlaczego używki są szczególnie niebezpieczne, kiedy jest się młodym?

**Ja i inni ludzie - bardzo miło jest mieć najlepszego przyjaciela, z którym można o wszystkim rozmawiać.** Z najlepszym przyjacielem łączą Cię dobre stosunki. To znaczy, że ta osoba akceptuje Cię takim, jakim jesteś. Nie musisz grać twardziela, ani udawać, że jesteś kimś innym. Gdyby wszystkie relacje międzyludzkie były dobre, nie byłoby nieszczęść i niepowodzeń. Jest wiele przyczyn złych układów między ludźmi, a jedna z nich to używki.  
**Przedyskutuj:** Co byś zrobił, gdyby Twój przyjaciel zaczął np. pić?

**Społeczność - to między innymi miejsce, gdzie wielu ludzi żyje razem.** Społecznością jest nasze miasto, obszar Polski, Europy, a nawet cały świat. Każde społeczeństwo potrzebuje przepisów i reguł dotyczących używek, aby chronić ludzi, którzy w nim żyją. Społeczeństwa, małe i duże ponoszą ogromne koszty z powodu używek. Jak nazywa się społeczność, w której mieszkasz?  
**Przedyskutuj:** W jaki sposób przepisy chronią młodych ludzi przed używkami?

**Środowisko naturalne - pewnie już wiesz, że niedopałki papierosów i puste butelki szkodzą przyrodzie, a uprawa tytoniu zwiększa ilość stosowanych środków ochrony roślin i nawozów, które zanieczyszczają Ziemię.** Niektóre gatunki zwierząt i roślin wymierają z powodu produkcji i stosowania używek.  
**Przedyskutuj:** dlaczego ważna jest dla nas ochrona środowiska?



LISTOPAD

18



## KONSULTACJE BUDŻETOWE

O budżecie Kwidzyna na 2014 r.  
w bibliotece o 17:00

Droga, plac, chodnik, odpady? Jakie inwestycje  
zaplanowano w mieście na 2014 rok?

Przyjdź i zadaj pytanie o sprawę, która Cię nurtuje. Napisz e-mail z pytaniem:  
[sekretariat@bibliotekakwidzyn.pl](mailto:sekretariat@bibliotekakwidzyn.pl). Zapytaj na GG czytelni dla dorosłych:  
21969975

BIBLIOTEKA MIEJSKO - POWIATOWA W KWIDZYNIE

## Nowe parkingi przy ul. Staszica



Nowe miejsca postojowe wybudowane zostały przy ul. Staszica. Do wykonania zostały już tylko prace wykończeniowe. Planowana jest budowa kolejnych parkingów w tym rejonie miasta. Powstaną one przy ul. Gimnazjalnej, przy Liceum Ogólnokształcącym.

## Zmodernizują poddasze Nowa klasa dla SP2

Powstanie dodatkowe pomieszczenie na poddaszu budynku Szkoły Podstawowej nr 2. Dzięki temu szkoła zyska nową klasę dla uczniów. Inwestycja zostanie zrealizowana w przyszłym roku.



Powstanie dodatkowe pomieszczenie na poddaszu budynku Szkoły Podstawowej nr 2.

- Na poddaszu budynku znajduje się miejsce, które doskonale nadaje się do adaptacji na dużą klasę wielofunkcyjną. Chcielibyśmy wykonać modernizację poddasza w przyszłym roku. Dodatkowe pomieszczenie przyda się, gdyż liczba dzieci zwiększy się z powodu przyścia do szkoły sześciolatków. Zwiększy się więc w przyszłości liczba oddziałów, a co za tym idzie uczniów w klasach IV-VI, którzy mają zajęcia w budynku głównym. Połączymy to z naprawą dachu. Dachówka ulega degradacji i zamierzamy naprawić część dachu - zapowiada Roman Bera, wiceburmistrz Kwidzyna

W przyszłym roku planowana jest także wymiana

okien w sali gimnastycznej przy ul. Mickiewicza, z której korzystają uczniowie szkoły.

- Znajdują się tam jeszcze stalowe okiennice, które przepuszczają bardzo dużo energii cieplnej. Chcielibyśmy okna wymienić w ramach termomodernizacji tego obiektu - twierdzi Roman Bera

W termomodernizacji budynku szkoły pomoże samorząd powiatu, który podczas ostatniej sesji rady zdecydował, że przeznaczy na to zadanie w przyszłym roku 250 tys. zł. Szacuje się, że po wykonaniu prac zużycie energii cieplnej w szkole zostanie zmniejszone o 30 proc.

(s)

Kwidzyńskie  
Centrum Kultury  
ogłasza nabór

**NA BEZPŁATNE  
ZAJĘCIA**

w pracowniach artystycznych

sekcji plastycznej  
**PRACOWNIA PLASTYCZNA**

sekcji muzyki chóralnej  
**MŁODZIEŻOWY CHÓR „HARFA”**

sekcji muzycznej  
**GRUPY ROCKOWE**

sekcji wokalnno - tanecznej  
**ZPIT „POWIŚLE”**

sekcji muzycznej  
**ORKIESTRA GITAROWA**

sekcji tanecznej  
**KKT „PROGRESS”**

zapisy: Kwidzyńskie Centrum Kultury  
ul. 11 Listopada 13; 82-500 Kwidzyn;  
tel. 55 279 35 28



## Nowe mieszkania oddane do użytku Już się wprowadzają

Trzy dwupokojowe lokale z łazienkami i kuchniami zostały oddane do użytku w budynku przy ul. Piłsudskiego. Wprowadzają się już do nich rodziny. Samorząd miasta zaadoptował na mieszkania parter kamienicy, w której przed wielu laty mieściła się siedziba ZUS. Dodatkowo, w mieszkaniu na poddaszu budynku, została wykonana instalacja centralnego ogrzewania.



Trzy dwupokojowe lokale z łazienkami i kuchniami zostały oddane do użytku w budynku przy ul. Piłsudskiego.

- Prace zostały wykonane miesiąc przed planowanym terminem. Inwestycja jest już odebrana. Wydane zostało pozwolenie na użytkowanie mieszkań. Pierwsze rodziny otrzymały klucze - mówi Roman Bera, wiceburmistrz Kwidzyna.

Rodziny, które zostały przeprowadzone do nowych mieszkań, a które w przyszłości chciałyby wykupić mieszkanie, nie stracą ulgi związanej z czasem zamieszkiwania w lokalu należącym do miasta.

- Budynek przy ul. Błogosławionej Doroty 6, zosta-

nie rozebrany w związku z budową drugiego kwartału Starówki. Znajdował się on w złym stanie technicznym. Rodziny zajmują mieszkania w tym budynku już kilkadziesiąt lat. Proponujemy im lokale zamiennie. Oznacza to jednak zmianę adresu, a najemcom którzy decydują się na wykupienie lokalu przysługuje bonifika, której wielkość zależy od czasu jego zajmowania. Po przeprowadzce do nowego lokalu, czas liczyć się od nowa. Uznaliśmy, że w przypadku przeprowadzki do innego lokalu komunal-

nego, okres zamieszkiwania w poprzednim mieszkaniu będzie doliczany. To korzystne dla tych rodzin, które będą chciały w przyszłości wykupić mieszkanie, tym bardziej, że przeprowadzka nie wynikała z ich winy - twierdzi Roman Bera.

Koszt adaptacji parteru budynku przy ul. Piłsudskiego na mieszkania to ok. 220 tys. zł. Prace remontowe prowadziło kwidzyńskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego „Izogaz”. (s)

### XIII Kwidzyńskie Spotkania Teatralne „Teatralia”

Zapraszamy wszystkie amatorskie zespoły teatralne z powiatu kwidzyńskiego, uprawiające różne formy teatralne do wzięcia udziału w naszym corocznym spotkaniu. Ich celem jest między innymi rozbudzenie wrażliwości estetycznej dzieci i młodzieży, kultywowanie i popularyzacja kultury polskiej i światowej, inspiracja i poszukiwanie nowych form pracy artystycznej i wychowawczej, popularyzacja dorobku zespołów w środowisku pozaszkolnym, wzbogacenie kultury środowiska, wykazanie osiągnięć pracy nauczycieli i instruktorów oraz stworzenie możliwości wymiany doświadczeń dla instruktorów, pedagogów i animatorów. W przeglądzie mogą uczestniczyć zespoły uprawiające różnorodne formy teatralne np. inscenizacja tekstów literackich, teatry dramatyczne, teatry poezji i publicystyki, widowiska słowno-muzyczne (w różnorodnej konwencji na przykład folklorystycznej, historycznej) różne formy kabaretu szkolnego, teatry lalkowe, teatry muzyki, ruchu, pantomimy itp. „Teatralia” będą odbywać się w czterech kategoriach: zespołów przedszkolnych, zespołów szkół podstawowych, zespołów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, zespołów dorosłych. W przeglądzie mogą uczestniczyć zespoły zrzeszone w innych instytucjach: państwowych, prywatnych, społecznych. Impreza nie ma charakteru konkursu, wszystkie zespoły występujące otrzymują nagrody. Organizatorzy przewidują niespodzianki dla zespołów. Nie można prezentować programów z poprzednich edycji „Teatraliów”. Maksymalna ilość uczestników, występujących na scenie, nie może przekroczyć 40 osób. Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość wykorzystania programów w imprezach miejskich. Od 25 do 28 listopada o godz. 16.00 będą występowały zespoły teatralne ze szkół podstawowych, gimnazjów oraz dorośli. Od 29 listopada do 1 grudnia o godz. 10.00 na scenie zaprezentują się grupy teatralne z przedszkoli. Wszystkie występy odbędą się w teatrze. Szczegółowe informacje można uzyskać w Kwidzyńskim Centrum Kultury przy ul. 11 Listopada w Kwidzynie. Tel. 55 279 35 28.

Kwidzyńskie Centrum Kultury  
zaprasza na koncert

Orkiestry Kameralnej Polskiego Radia  
„AMADEUS”

pod dykcją Agnieszki Duczmal  
z udziałem solisty Jarosława Żolnierczyka (skrzypce)

3 grudnia  
godz. 19<sup>00</sup>

W programie:  
1. J. Paderewski - Pieśń (aranż. A. Duczmal)  
2. J. S. Bach - Koncert skrzypcowy E-dur  
3. H. Wieniawski - Legenda (aranż. A. Duczmal)  
4. E. Grieg - Suita „Z czasów Holberga”

BILETY: 45 zł normalne  
25 zł ulgowe  
(uczniowie, studenci, emeryci)

Rezerwacja telefoniczna (55) 279 34 24

NGWA PŁYTA

vena amoris

Anita Lipnicka

16 LISTOPADA  
godz. 19:00  
TEATR

bilety: 60zł  
Do nabycia w kasie Teatru  
Rezerwacja tel. 55 279 34 24

WYKONAWCY: ANITA LIPNICKA, ANITA KUKLIŃSKA, ANITA BARCZEWSKA, ANITA MAKOMASKA, WISŁAWA WYSOCKI, ANITA WÓJCIKI, ANITA KONARSKI, ANITA STUCKINGER, ANITA DESKOR, ANITA GIAPINSKI, ANITA LESIEN, ANITA OSK.

ONE i TWO

21 listopada 2013r.  
godz. 19:00

bilety: 80 zł  
Sprzedaż: KASA Teatru  
tel. 55 279-34-24

Teatr w Kwidzynie

# na mapy świata



Mieszkańcy pojawili się tego dnia udekorowani specjalnymi kokardami.  
Fot. Mirosław Wiśniewski



Uroczystościom towarzyszyła Orkiestra Dęta „Helikon”.  
Fot. Mirosław Wiśniewski



Żołnierze z 16. Batalionu Dowodzenia im. Ziemi Elbląskiej.  
Fot. Mirosław Wiśniewski



Radny Jan Szmiendowski postanowił natomiast zaapelować w taki sposób.  
Fot. Mirosław Wiśniewski



Poczty sztandarowe poszczególnych szkół i instytucji.  
Fot. Mirosław Wiśniewski



Trębacz Orkiestry Dętej „Helikon” podczas przemarszu.  
Fot. Mirosław Wiśniewski



Mażoretki Orkiestry Dętej „Helikon”.  
Fot. Mirosław Wiśniewski



Mieczysław Kulesz przybył na uroczystość w towarzystwie młodszego pokolenia.  
Fot. Mirosław Wiśniewski

## Apel poległych w Prabutach

Oficjalne uroczystości upamiętniające prabuckie święto niepodległości rozpoczął apel poległych. Pod Pomnikiem Pamięci, usytuowanym przy ulicy Kwidzyńskiej, złożono wiązanek kwiatów. Kulminacyjnym punktem, kończącym obchody święta niepodległości, było złożenie kwiatów przy pomniku poświęconym kombatantom znajdującym się na cmentarzu komunalnym. W tej części uroczystości wzięły udział liczne delegacje. Były białoczerwone wiązanek kwiatów od prabuckiego magistratu, Rady Miasta. Hołd obrońcom Polski oddali byli żołnierze Wojska Polskiego, policjanci. Wojskową Komendę Uzupełnień w Malborku reprezentował major Cezary



Burmistrz Prabut Bogdan Pawłowski złożył hołd kombatantom.

Sławkowski. Nie zabrakło delegacji prabuckiej Ligi Obrony Kraju i stowarzyszenia prabuckich kresowiaków. W imieniu

posła Jerzego Kozdronia i senatora Leszka Czarnobaja wiązanek kwiatów złożył dyrektor ich biura, Marek Szulc. Krótkiego



Obchody święta niepodległości w Prabutach rozpoczął apel poległych.  
Zdjęcia: Ryszard Bartosiak

przypomnienia niezwykle wydarzeń sprzed 95 lat dokonał burmistrz Bogdan Pawłowski, z wykształcenia nauczyciel historii.

- Bardzo się cieszę, że jak co roku możemy się spotkać przy tej symbolicznej mogile, w któ-

rej został pochowany uczestnik kampanii wrześniowej w 1939 roku. Czeimy dziś pamięć tych, którzy walczyli o wolność naszego kraju. Przypominamy ich bohaterskie czyny i miłość do Ojczyzny - podkreślił Bogdan Pawłowski.  
**(RB)**



## GROS Kapital POŻYCZKI GOTÓWKOWE W 48h

- w domu klienta
- dogodny system spłat
- brak ukrytych opłat

**ZADZWOŃ:**  
**(61) 282 11 05**  
**500 150 810**

## Kino w Kwidzynie

# "Thor", "Gra Endera", a potem historia Jaśka Meli

**Środa, 13 listopada** 20.00 - "Thor: Mroczny świat", 3D, prod. USA, przygodowy, od 12 lat (napisy)  
20.30 - "Gra Endera", prod. USA, sci-fi/akcja, od 10 lat

**Czwartek, 14 listopada** 17.30 - "Thor: Mroczny świat", 3D, prod. USA, przygodowy, od 12 lat (dubbing)  
20.00 - "Thor: Mroczny świat", 3D, prod. USA, przygodowy, od 12 lat (napisy)

**Piątek, 15 listopada** 16.00 - "Thor: Mroczny świat", 2D, prod. USA, przygodowy, od 12 lat (dubbing)  
18.15 - "Thor: Mroczny świat", 3D, prod. USA, przygodowy, od 12 lat (napisy)

**Sobota, 16 listopada** Kino nieczynne - koncert Anity Lipnickiej

**Niedziela, 17 listopada** 13.30 - "Gra Endera", prod. USA, akcja, od 10 lat  
15.45 - "Thor: Mroczny świat", 2D, prod. USA, przygodowy, od 12 lat (dubbing)  
18.00 - "Thor: Mroczny świat", 3D, prod. USA, przygodowy, od 12 lat (dubbing)  
20.15 - "Gra Endera", prod. USA, akcja, od 10 lat

**Poniedziałek, 18 listopada** 19.00 - DKF "Powiększenie": "Mój przyjaciel wróg", prod. Francja, dramat, od 15 lat

**Wtorek, 19 listopada** 16.00 - "Thor: Mroczny świat", 3D, prod. USA, przygodowy, od 12 lat (dubbing)  
18.15 - "Thor: Mroczny świat", 2D, prod. USA, przygodowy, od 12 lat (dubbing)  
20.15 - "Gra Endera", prod. USA, sci-fi/akcja, od 10 lat

**Środa, 20 listopada** 20.00 - "Thor: Mroczny świat", 3D, prod. USA, przygodowy, od 12 lat (napisy)

**Czwartek, 21 listopada** Kino nieczynne - Spektakl "One i my"

**Piątek, 22 listopada** 17.30 - "Gra Endera", prod. USA, sci-fi/akcja, od 10 lat  
20.00 - "Mój biegun", prod. PL, dramat/biograficzny, od 12 lat

Bilety w cenie: 18 zł - normalny i 15 zł - ulgowy, projekcje DKF „Powiększenie” - 10 zł, filmy animowane 13 zł - ulgowy, 15 zł - normalny. Bilety do nabycia w kasie kwidzińskiego kina.

(m)

Ogłoszenie o przetargach na sprzedaż działek budowlanych

### WÓJT GMINY KWIDZYN

ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż na własność nieruchomości niezabudowanych, stanowiących własność Gminy Kwidzyn, wyszczególnionych poniżej, przeznaczonych pod budowę budynków mieszkalnych jednorodzinnych, wolnostojących:

Lp.	Nr działki	Nr kw	Pow. w m <sup>2</sup>	Polożenie	Cena wywoławcza netto zł	Wymagane wadium w zł	Termin wpłaty wadium	Termin przetargu	
								Dzień-miesiąc-rok	godzina
1.	175/3	GD 11/0005666/6	983	Rozpędziny	21.085,00	2.200,00	13.12.2013r	20.12.2013r.	9 <sup>00</sup>
2.	175/5	GD 11/0005666/6	680	Rozpędziny	14.804,00	1.500,00	13.12.2013r	20.12.2013r.	9 <sup>00</sup>
3.	343/6	GD 11/00028626/1	2030	Licze	38.672,00	3.900,00	13.12.2013r	20.12.2013r.	11 <sup>00</sup>
4.	276/11	GD 11/00012570/8	2368	Licze	47.100,00	4.800,00	13.12.2013r	20.12.2013r.	12 <sup>00</sup>
5.	276/12	GD 11/00012570/8	2133	Licze	41.700,00	4.200,00	13.12.2013r	20.12.2013r.	13 <sup>00</sup>
6.	465/1	GD 11/00024790/3	1202	Mareza	52.503,00	5.300,00	13.12.2013r	20.12.2013r.	14 <sup>00</sup>

Przetargi odbędą się w siedzibie Urzędu Gminy Kwidzyn ul. Grudziądzka 30, pokój nr 29, II piętro.

Podane wyżej ceny nie zawierają podatku VAT, który zostanie doliczony do wylicytowanej ceny, według zasad i stawek obowiązujących w dniu zawarcia umowy z nabywcą.

Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługiwało pierwszeństwo w nabyciu ww. nieruchomości na podstawie art. 34, ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami, upłynął w dniu 25 października 2013 r. W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i osoby prawne, jeżeli wpłacą wadium w ustalonym terminie. Termin wpłacenia wadium wraz z podaniem numeru działki i miejscowości upływa w dniu 13.12.2013 r.

Miejsce i forma wniesienia wadium: wpłata gotówkowa w kasie Urzędu Gminy Kwidzyn lub na konto Urzędu Gminy Kwidzyn w Banku Spółdzielczym w Kwidzynie nr 78 8300 0009 0008 2123 2000 0060. Za datę wpłaty wadium przyjmuje się datę uznania środków na rachunku bankowym Urzędu Gminy.

Warunkiem udziału w przetargu jest obecność na przetargu osoby, która dokonała wpłaty wadium lub innej osoby występującej w jej imieniu, na podstawie udzielonego notarialnie pełnomocnictwa do uczestnictwa w tym przetargu.

W przypadku osób prawnych należy przedłożyć aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego.

Nabycie nieruchomości przez cudzoziemców może nastąpić w przypadku uzyskania zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, jeżeli wymagają tego przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2004r., nr 167, poz. 1758 z późn. zm.)

Wygrywającemu przetarg wadium zostanie zaliczone w poczet ceny nabycia nieruchomości, pozostałym oferentom wadium zostanie zwrócone nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia przetargu. Wpłacenie wadium jest równoznaczne z zapoznaniem się z warunkowaniami urbanistyczno-architektonicznymi zabudowy i uzbrojeniem znajdującym się na terenie objętym przetargiem (na nieruchomościach nie były prowadzone badania geologiczne).

Organizator przetargu jest zobowiązany do ustalenia terminu zawarcia umowy nabycia prawa własności w ciągu

21 dni od chwili rozstrzygnięcia przetargu i powiadomienia o nim nabywcy. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy nabycia prawa własności, w miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Wpłata wylicytowanej ceny netto + wartość podatku VAT nabycia nieruchomości, winna nastąpić nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność nieruchomości. Za dzień dokonania wpłaty ceny uważa się dzień, w którym środki pieniężne znajdują się na koncie Urzędu Gminy Kwidzyn.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.

Pełne treści ogłoszeń zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30 w Kwidzynie oraz na tablicach ogłoszeń w miejscowościach Licze, Mareza oraz Rozpędziny, a ponadto zamieszczone zostały na stronie internetowej www.bip.gminakwidzyn.pl Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kwidzyn.

Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy Kwidzyn w pokoju nr 29 lub pod numerem telefonu 55-261-41-58.

Wójt Gminy Kwidzyn  
Ewa Nowogrodzka

## KONCERT

# Tym razem solo

Anita Lipnicka wyrusza w trasę koncertową promującą jej najnowszy krążek "Vena Amoris". W listopadzie artystka zaśpiewa w Kwidzińskim Centrum Kultury.

"Vena Amoris" to pierwszy od trzynastu lat krążek nagrany przez artystkę w całości po polsku.

Płyta zawiera kilkanaście autorskich kompozycji Anity, a także trzy piosenki powstałe przy współpracy z jej życiowym partnerem, Johnem Porterem. Płyta jest efektem fascynacji muzycznych wokalistki: utrzymana w akustycznym klimacie, zlokalizowanym w nurcie "indie". Tytułowa "vena amoris" to w wolnym tłumaczeniu "żyła miłości" prowadząca od palca noszącego ślubną obrączkę prosto do serca. Historia określenia tkwi w wierzeniach staroegipskich. Anita Lipnicka zaśpiewa w Kwidzynie 16 listopada o godz. 19. Bilety na jej koncert w cenie 60 zł do nabycia w kasie teatru. Rezerwacja telefoniczna pod numerem 55 279 34 24.

(m)

## TEATR

# "One i My", czyli o relacjach damsko-męskich

21 listopada o godz. 19 na deskach kwidzińskiego teatru będzie można zobaczyć spektakl pod tytułem "One i My", według scenariusza Ryszarda Marka Grońskiego.

"One i My" to próba przywrócenia na polskich scenach kabaretu aktorskiego, który niesłusznie został zapomniany. Dzisiejsza publiczność tęskni za wymienionymi tekstami, znakomitą muzyką i doskonałym aktorstwem. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom R.M. Groński skompilował wspaniałą i zabawną opowieść o charakterach damskich i męskich opierając się na tekstach przedwojennych autorów. Jednak jest to jak najbardziej współczesna historia, ponieważ te tematy nigdy się nie starzeją. „Nikt tylko Ty”, „Sam mi mówileś”, „Wspomnij mnie”, „Słomiany wdowiec”, czy „Ach te baby”, to tylko niektóre szlagiery polskiej piosenki kabaretowej, które będzie można usłyszeć podczas przedstawienia. Malownicza stylistyka lat dwudziestych i trzydziestych, doda przedstawieniu elegancji i klasy. W spektaklu występują: Anna Guzik/Ewa Kuklińska, Grażyna Barszczewska/Ewa Makomaska, Wojciech Wysocki/Jacek Wójcicki/Michał Konarski, Tomasz Stockinger/Andrzej Deskur/Przemysław Glapiński, Zbigniew Lesień/Albert Osik.

Bilety na spektakl w cenie 80 zł do nabycia w kasie Kwidzińskiego Centrum Kultury, tel. 279 34 24.

(m)

GMINA KWIDZYN. Którędy dojechać do mostu?

# Kierowcy gubią się w Korzeniewie

Przy drogach w gminie Kwidzyn nadal brakuje oznakowania kierującego pojazdy na most przez Wisłę - uważa Henryk Ordon, przewodniczący rady gminy Kwidzyn. Dotyczy to przede wszystkim dróg w Korzeniewie i Marezie. O tym, że takie oznakowanie już jest, zapewniali we wrześniu przedstawiciele Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku, podczas sesji rady powiatu.

- Na naszym terenie nadal nie ma oznakowania, które kierowałyby pojazdy w stronę mostu przez Wisłę. Kierowcy samochodów ciężarowych gubią się zwłaszcza w nocy. Ciężarówki wyjeżdżają z magazynów, znajdujących się na naszym terenie i dojeżdżając do wału w Korzeniewie nie wiedzą w którym kierunku jechać. Niektórzy jadą w lewo, inni w prawo. Chcieliśmy mostu, to teraz musimy oznakować dojazd do niego - twierdzi Henryk Ordon.



Nie wszystkie tablice z informacją o przeprawie promowej, której już nie ma, zniknęły.

Zdjęcie: Jacek Kluczkowski

Ordon dodaje, że po wybudowaniu mostu zapomniano nie tylko o oznakowaniu dojazdu, ale także o remoncie drogi z Marezy do Korzeniewa.

- Mieszkańcy Marezy prote-

stowali, organizowali spotkania z zarządcą drogi i nawierzchnia została wyremontowana. Mieszkańcy Korzeniewa byli cicho i nic nie zostało zrobione. Droga jest w bardzo złym stanie. Pozapadane są studzien-

ki. Po wybudowaniu mostu o drodze w Korzeniewie wszyscy zapomnieli - twierdzi Henryk Ordon.

Według przewodniczącego rady gminy droga powinna zostać jak najszybciej wyremontowana.

Przypomnijmy, że podczas wrześniowej sesji rady powiatu Tomasz Miler, pełniący obowiązki zastępcy dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku, apelował o informowanie mieszkańców na temat zlikwidowanej przeprawy promowej. Jerzy Śnieg, przewodniczący rady powiatu, stwierdził wówczas, że apelowanie

do mieszkańców w tej sprawie jest co najmniej nie na miejscu, gdyż zarówno przy drogach krajowych, jak i wojewódzkich nadal znajdują się jeszcze tablice z informacją o przeprawie promowej. W listopadzie nadal takie tablice można znaleźć przy ul. Grudziądzkiej w Kwidzynie oraz przy ul. Wiślanej, która łączy się z ul. Długą w Marezie, w gminie Kwidzyn. Na tablicy informacyjnej, umieszczonej przy skrzyżowaniu ulic Długiej i Korzeniewskiej w Marezie, zamalowano informacje o promie. Nie umieszczono jednak żadnego oznakowania dotyczącego dojazdu do mostu. (jk)

REKLAMA

**PROMEDICA24**

**BEZPIECZNA PRACA  
W NIEMCZECH**

**OPIEKA NAD  
OSOBAMI STARSZYM**

**ODDZIAŁ W GDAŃSKU**  
ul. Partyzantów 3/1, tel. 509 892 777  
www.promedica24.pl

REKLAMA

**Radio Gdańsk**  
Słuchaj od rana

**Komentarze  
w Radiu Gdańsk**

**najlepsi publicyści Pomorza  
pon.-pt. od godz. 9.00**



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



**Fundacja Ekspert - Kujawy**  
wraz z Ośrodkiem Szkoleniowo - Doradczym "PERSONA"  
zaprasza do udziału w projekcie

**"DROGOWSKAZ - kompleksowe wsparcie społeczno - zawodowe  
osób do lat 30 zamieszkałych w gminie miejskiej Kwidzyn"**

osoby bezrobotne lub nieaktywne zawodowo poniżej 30 roku życia, które zamieszkują gminę miejską Kwidzyn

### Szkolenia zawodowe:

- Sprzedawca z obsługą komputera i kasy fiskalnej
- Opiekun osób starszych i niepełnosprawnych
- Obsługa maszyn do prac drogowych i ziemnych
- Pracownik biurowy

### Kursy dodatkowe:

- Kurs komputerowy ECDL Start oraz Core
- Kurs prawa jazdy kat. B

W ramach projektu zapewniamy **stypendium szkoleniowe** oraz **płatny staż zawodowy** dla 50 uczestników projektu!

Udział w projekcie jest **BEZPŁATNY!** Rekrutacja trwa! Liczba miejsc ograniczona!



KONTAKT: Fundacja Ekspert - Kujawy

tel. kom. 881 911 596, 664 491 531

e-mail: drogowskaz-szkolenia@o2.pl

www.fundacja.ekspert-kujawy.pl

GMINA KWIDZYN. Konkurs młodych recytatorów

# Jesień pełna poezji

Ponad dwudziestu młodych recytatorów z gminy Kwidzyn wzięło udział w konkursie „Poetycki październik”. Konkurs recytatorski, organizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie, odbył się już po raz piąty. Miłośnicy poezji spotkali się w świetlicy kulturalno-oświatowej w Gurczu.



Uczestnicy i organizatorzy V Gminnego Konkursu Recytatorskiego „Poetycki październik”.

## Najlepsi recytatorzy

Klasy III – IV (szkoły podstawowe)

I miejsce - Jakub Kamieniew

II miejsce - Hanna Perfikowska

III miejsce - Aleksandra Stankiewicz

Wyróżnienia: Marta Witzak, Jakub Godzina, Oliwia Przybyszewska, Aleksandra Karczewska i Weronika Dobosz.

Klasy V – VI (szkoły podstawowe)

I miejsce - Elżbieta Ciszek i Natan Warelich

II miejsce - Nikola Wieluńska

III miejsce - Sara Lasota

Klasy I – III (gimnazja)

I miejsce - Grzegorz Smentek

- Uczestników, którzy przyjechali z całej gminy, przygotowawali do konkursu instruktorzy świetlic, bibliotekarze, nauczyciele szkół podstawowych i gimnazjalnych. W konkursie udział wzięło 23 uczniów. Jak co roku młodzi recytatorzy z naszej gminy prezentowali wiersz lub fragment prozy ulubionego autora. Komisja oceniała uczestników pod względem doboru repertuaru oraz wartości artystyczne, ponadto interpreta-

cję oraz kulturę mowy. W tym roku wśród autorów tekstów popularni byli Julian Tuwim i Dorota Gellner - mówi Katarzyna Bednarek, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Kwidzynie.

Szefowa GOK dodaje, że laureaci i wyróżnieni otrzymali nagrody książkowe. Wszyscy zadeklarowali, że wezmą udział w przyszłorocznej, szóstej już edycji konkursu.

(jk)

GMINA KWIDZYN. Drogi dla natury

# Relikt z epoki polodowcowej rośnie w Rakowcu

Grażyna Kamowska ze Stowarzyszenia Eko-Inicjatywa w Kwidzynie zachęcała samorządowców gminy Kwidzyn do włączenia się w działania prowadzone w ramach europejskiego programu „Drogi dla Natury”.

Celem tego programu jest tworzenie nowych alei oraz właściwa pielęgnacja przydrożnych drzew. Docelowo programem ma zostać objętych 90 gmin, w 16 województwach. Projekt jest realizowany od 2009 roku. Obecnie realizują go 24 gminy. Przy polskich drogach posadzono już ok. 30 tys. drzew. Program wzbudza jednak kontrowersje. Wśród radnych ciągle żywa jest sprawa walki o wycięcie drzew przy drodze krajowej z Kwidzyna do Gardei. Nie zgodzili się na to ekolodzy, którzy uważają, że drzewa są domem dla wyjątkowego owada - pachnicy dębowej. Według samorządowców drogi powinny być przede wszystkim bezpieczne, pozbawione drzew w pasie drogowym. Grażyna Kamowska przekonuje, że w programie chodzi o współpracę i osiągnięcie kompromisu, a nie narzucanie samorządom niechcianych rozwiązań. Podkreślała też, że w gminie jest wiele cennych stanowisk, które należy chronić. Jako przykład wymieniła wierzbę borówkolistną, która rośnie w Rakowcu. To jedyne takie miejsce na Pomorzu. Według Grażyny Kamowskiej mało kto zdaje sobie sprawę, że to bardzo unikalny relikw z epoki polodowcowej.

### Zachować przydrożne aleje

- Stowarzyszenie Eko-Inicjaty-

wa zostało zaproszone do udziału w programie jako partner dla kilku stowarzyszeń w Polsce. Sama nazwa „Drogi dla natury” jest myląca. Tak naprawdę chodzi o aleje przydrożne, które chcielibyśmy w naszym programie objąć szczególną opieką. Drzewa przydrożne są masowo wycinane i mamy na to dziesiątki dowodów. Wycinki są potrzebne. Chodzi jednak o to, aby nauczyć drogowców rozwiązań alternatywnych. Czy trzeba wycinać drzewa, nawet w pojedynczych przypadkach? Jak ocenić zdrowotność drzewa? Jak dokonywać właściwej pielęgnacji drzew przydrożnych? To wszystko będzie tematem szkoleń, które będziemy organizowali z udziałem fachowców, czyli arborystów i dendrologów. Chcemy zaprosić firmy pielęgnujące drzewa, aby nauczyły się jak robić to w prawidłowy sposób - opowiada Grażyna Kamowska.

Na terenie gminy Kwidzyn planuje się utworzyć jednostronną aleję w Gurczu. Nowe drzewa mają pojawić się także w istniejącej alei dębowej w Dankowie. Do czerwca przyszłego roku ma powstać plan zadrzewieniowy dla gmin.

### Zdecydowanie „nie” dla drzew przy drogach

Radny Ryszard Szczukowski twierdzi, że samorząd jest za ochroną przyrody i nasadze-

niami drzew, ale w odpowiednich do tego miejscach.

- Takich miejsc jest bardzo dużo. Na pewno drzewa nie powinny być sadzone przy granicy jezdnii, gdyż stwarzają ogromne niebezpieczeństwo. Obrona drzew przydrożnych jest dla mnie rzeczą niezrozumiałą. Jestem przeciwnikiem tego typu rozwiązań - mówił radny Szczukowski.

Według radnego pojawiają się później takie problemy, jak te związane z pachnicą dębową, uniemożliwiająca poszerzenie drogi lub jakiegokolwiek inwestycje.

- Czasami brakuje nam wyważenia wartości. Aleja dębowa w Dankowie niech nam służy przez wiele lat i możemy ją pielęgnować, ale nie upieramy się przy pielęgnacji drzew przy asfalcie. Tak naprawdę dziwię się, że wydajemy kolejne pieniądze na pielęgnację drzew przy drodze z Kwidzyna do Prabut, która będzie niedługo modernizowana, a więc nieuchronnie drzewa po jednej stronie drogi będą musiały zostać wycięte. Nigdy nie będę zwolennikiem nasadzenia drzew przy drogach - dodaje Ryszard Szczukowski.

Inne miejsca do sadzenia drzew, niż drogi wskazała Elżbieta Szczukowska, sołtys Rakowca.

- Już w średniowieczu władcy robili ostoje dla zwierząt. Tworzone były aleje, które pozostały do dzisiaj. Sadziło się drzewa na polach i zwierzyzna miała tam swoje legowiska. Mamy tyle ugorów i gruntów agencyjnych, dlaczego tam nie możemy tworzyć zadrzewień? Pchamy się tam, gdzie powstają kontrowersje. Niedawno doszło do wypadku na drodze do Prabut. Ranną zabrał śmigłowiec. Było to w tym samym miejscu, w którym w lipcu zginęły cztery osoby. Rzeczywiście pachnica jest ważniejsza niż ludzie - podsumowała Elżbieta Szczukowska.

### Zapobiec stepowieniu

Do dyskusji włączył się także radny Tomasz Świerczek, który stwierdził, że na terenie gminy powinno powstawać więcej remiz śródpolnych.

- Na terenie Nadleśnictwa Kwidzyn powstały dwie remizy śródpolne, w Zajezierzu i Goraju. Znajdują się one na terenie gminy Sztum. W gminie Kwidzyn nie powstała żadna. Sadźmy drzewa w rozsądnych miejscach. Bądźmy mądrzejsi i nie dopuśćmy do tego co się stało w Wielkopolsce. Brak zadrzewień spowodował tam stepowienie terenów rolniczych - alarmował Tomasz Świerczek.

Grażyna Kamowska za-

powiada, że wszystkie uwagi dotyczące realizacji programu będą tematem dyskusji podczas planowanych konferencji i szkoleń.

- Trzeba zrównoważyć dobro człowieka i dobro przyrody. Muszą to być głęboko przemyślane decyzje. Nie chcemy wkroczyć na teren gminy jako organizacja ekologiczna narzucająca jakieś rozwiązania. Chodzi o to, abyśmy wspólnie zdecydowali - podkreśla Grażyna Kamowska.

Kamowska wyjaśniła też wątpliwości radnych dotyczące gatunków drzew, które mają być sadzone, twierdząc, że dzisiaj nikt nie sadi już topól. Robiono to przed wieloma laty, gdyż topole bardzo szybko rosną. Te drzewa niszczą jednak chodniki i nawierzchnie oraz szkodzą alergikom. Kamowska uważa też, że warto pomyśleć o drzewach miododajnych i opowiedziała się również za śródpolnymi nasadzeniami drzew. Zwróciła przy tym uwagę, że sami rolnicy likwidują tego typu miejsca wśród pól. Zachęca samorządowców do aktywnego udziału w programie i wypracowania kompromisu, który pogodzi interes mieszkańców z ochroną przyrody.

(jk)

PIŁKA RĘCZNA. PGNiG Superliga Mężczyzn – MMTS ogrywa Piotrkowianina

# Pewne zwycięstwo w Piotrkowie

Tu nie mogło być innego wyniku i MMTS Kwizdyn pewnie zwyciężył Piotrkowianina Piotrków Trybunalski wygrywając 30:38. Ostatni zespół PGNiG Superligi Mężczyzn nie sprawił żadnych problemów czerwono-czarnym, którzy już w pierwszej połowie wypracowali sobie aż 13-bramkową przewagę w tym spotkaniu.

Wiadomym było, że Piotrkowianin nie ma w tym sezonie najlepszej passy, bowiem na siedem rozegranych spotkań zremisował zaledwie raz i to grając na wyjeździe. Gospodarze chcieli więc za wszelką cenę zdobyć punkty we własnej hali. Dlatego kwizdynianie już od początku meczu zdominowali wydarzenia na boisku i po 18 minutach gry prowadzili już 5:15, a po 30 minutach było już 11:24! Wysokie prowadzenie sprawiło, że po przerwie kwizdynianie spuścili nieco z tonu i pozwolili na grę gospodarzom. W efekcie Piotrkowianin zdobył 11 bramek przy zaledwie dwóch

trafieniach MMTS i uwierzył w korzystny wynik tego spotkania (45' - 22:26). Na szczęście podopieczni trenera Krzysztofa Kotwickiego w porę uporządkowali swoje szyki i wrócili do gry prezentowanej przed przerwą, a bramki Adriana Nogowskiego czy Tomasza Klingera pozwoliły na odniesienie kolejnego zwycięstwa w tym sezonie.



(fox) Najskuteczniejszym graczem MMTS w Piotrkowie okazał się Tomasz Klinger.

Fot. Mirosław Wiśniewski

## Piotrkowianin - MMTS Kwizdyn 30:38 (11:24)

**Piotrkowianin:** Ner, Procho - Mróz, Daćko 1, Tórz 6, Woynowski, Trojanowski 7, Różański, Swat 5, Iskra 3, Pilitowski 5, Pożarek 1, Paczeński 2.  
**MMTS:** Szczecińska, Kiepułski - Jędrzejewski 2, Genda 5, Peret 4, Sadowski 6, Klinger 9, Szczepański 1, Rosiak 2, Nogowski 8, Seroka, Łangowski, Dąszek 1.

## Wyniki 8 kolejki:

Orlen Wista Płock - Gaz-System Pogoń Szczecin 33:21 (16:9), VIVE Targi Kielce - KPR Legionowo 36:22 (19:10), Górnik Zabrze - Chrobry Głogów 31:20 (17:10), Azoty Puławy - Gwardia Opole 37:29 (16:13), Piotrkowianin Piotrków Trybunalski - MMTS Kwizdyn 30:38 (11:24), Zagłębie Lubin - Stal Mielec 33:40 (18:20).

Unihokej. Dwa zespoły ZS Gardeja awansowały do półfinałów

## Podwójny triumf Gardei

Uczniowie Szkoły Podstawowej oraz Gimnazjum w Gardeji awansowali do półfinałów wojewódzkich w unihokeju. Młodszy zawodnicy w finale turnieju ćwierćfinałowego pokonali Czarne Dolne 4:0. Nieco trudniejsze zadanie mieli natomiast gimnazjaliści, którzy awans wywalczyli dopiero po serii rzutów karnych.

Unihokej od lat jest bardzo popularny w gardejskich szkołach, a w ubiegłym roku podopieczni Marka Ścibińskiego po raz pierwszy zdobyli tytuł mistrzów województwa pomorskiego w tej dyscyplinie, rywalizując w kategorii gimnazjów. Czy w tym roku powtórzą swój wielki sukces, przekonamy się już niebawem. Trener gardejskich unihokeistów może być jednak dumny również z postawy chłopców ze szkoły podstawowej. Oni również wywalczyli

awans do rozgrywek półfinałowych. Ciekawostką eliminacji powiatowych w tej kategorii był mecz, w którym zagrały dwie drużyny z gminy Gardeja. O awans do kolejnej rundy rozgrywek, unihokeiści z Gardei rywalizowali z kolegami ze szkoły w Czarnem Dolnym. Zawodnicy Mirosława Kowalczyka łatwo nie oddali pola. Chociaż ostatecznie przegrali z Gardej 4:0, mogą być dumni ze swojej postawy na boisku. Zanim podopieczni Marka Ścibińskiego wywalczyli złoto, po drodze przyszło im stoczyć zacięte boje z kwizdyńską „szóstką” i drużyną z Trumiejek.

Hala w Prabutach przyniosła szczęście także drużynie gardejskiego gimnazjum. Tym razem o awans do rozgrywek półfinałowych walczyło 6 zespołów. W pierwszej grupie, oprócz Gardei zagraли unihokeiści z Rodowa i Nowego Dworu Kwizdyńskiego. W drugiej walczyli zawodnicy z Gimnazjum nr 2 w Kwizdynie, Zespołu Szkół

w Nebrowie Wielkim oraz Gimnazjum w Wandowie. Mecze grupowe zakończyły się zwycięstwem zawodników z gminy Gardeja, zatem w meczu finałowym na przeciwko siebie stanęli unihokeiści z Gardei i Wandowa.

-Tak jak w przypadku szkół podstawowych, tak również w kategorii gimnazjów, walka o mistrzostwo powiatu był wewnętrzna sprawą drużyn z terenu gminy Gardeja - mówi Marek Ścibiński. - Mecz zakończył się jednak bezbramkowym remisem i o awansie decydowały rzuty karne. Dla mnie i moich zawodników dopiero wtedy rozpoczęła się „nerwówka”. Po 6 seriach rzutów karnych szczęście jednak uśmiechnęło się do nas. Wygraliśmy ten mecz wynikiem 2:1 i wywalczyliśmy awans do półfinału województwa pomorskiego - dodaje trener unihokeistów z Gardei. Już niebawem unihokeiści z Gardei będą walczyć o awans do finału województwa. Czas pokaże czy gimnazjaliści powtórzą swój ubiegłoroczny sukces.

(RB)

Piłka ręczna. III liga mężczyzn

## Bellator

## ponownie zwycięski

Szczypiorniści Bellatora Ryjewa odnieśli swoje pierwsze zwycięstwo ligowe we własnej hali. Po wygranej w inauguracyjnym spotkaniu rozgrywanym w Morągu tym razem ryjewianie zdobyli punkty przed własną publicznością ogrywając Borowiaka Czersk. Gospodarze karcili rywali przede wszystkim szybkimi kontratakami dość pewnie wygrywając 34:24.

(fox)

## Bellator Ryjewa - Borowiak Czersk 34:24 (16:14)

Bellator: Donajski - Szwed J. 10, Piekarski 9, Zamerski 9, Kowalski 3, Sztypka 1, Szwed T. 1, Kozłowski 1, Słomoński.

## Tabela III ligi mężczyzn

1. Bellator Ryjewa	2	4	64-49
2. Cartusia Kartuzy	2	4	64-53
3. Borowiak Czersk	3	2	59-60
4. LKS Kęsowo	2	2	52-54
5. Dąb Rade Inowrocław	1	0	27-35
6. UKS Jedynka Morąg	2	0	25-40

Kwizdyński

ISSN 1232-0099

Tygodnik informacyjno-publicystyczny redagowany przez zespół Wydawnictwa Pomorskiego Sp. z o.o. REDAKCJA: Magdalena Węgrzecka (redaktor wydania), Mirosław Wiśniewski, Jacek Kluczkowski. REKLAMA I OGŁOSZENIA: Joanna Millaraka tel. (55) 272-07-66, Małgorzata Stypula tel. 509-409-019, (55) 261-66-31, ADRES REDAKCJI I BIURA REKLAMY: 82-500 Kwizdyn, ul. Chopina 26, tel./fax (55) 272-07-66, e-mail: kurier.kwizdyński@wpomorskie.pl  
WYDAWNICTWO POMORSKIE SP. Z O.O. 83-110 Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, PREZES: Iwona Czyżewska, DYREKTOR ZARZĄDZAJĄCY: Tomasz Ackermann tel. (58) 530-10-81, REDAKTOR NACZELNY WYDAWNICTWA: Janusz Wikowski tel. 501-215-043, PRENUMERATA I KOLPORTAŻ: KIEROWNIK KOLPORTAŻU: Marek Lewandowski, tel. (58) 530-10-81 wew. 25. OBSŁUGA KLIENTÓW KLUCZOWYCH: Karol Hennig tel. (58) 530-10-81, DYREKTOR DS. MARKETINGU I SPRZEDAŻY: Jarosław Stojalowski tel. 518-264-949, REDAKCJA TECHNICZNA: Tomasz Dominowski, Przemysław Majdak. Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch.com.pl lub kontaktując się z Infolinią Prenumeraty pod numerem: 22 693 70 00 - czynna w dni robocze w godzinach 700-1700. Koszt połączenia wg taryfy operatora. WYDAWCA: Wydawnictwo Pomorskie sp. z o.o., Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, tel. (58) 532-08-88 (100 proc. kapitału polskiego, członek Stowarzyszenia Gazet Lokalnych). Indeks 324965, ISSN 1232-0099. Drukowany NAKŁAD: 2900 egz. Za treść reklam Redakcja nie odpowiada.

**PIŁKA NOŻNA.** V liga – Wisła remisuje z Radunią – komplet zdobywa tylko Rodło

# Gol Gretkowskiego zapewnił cenny punkt

Remisem 2:2 i podziałem punktów zakończyło się spotkanie Wisły Korzeniewo i Raduni Stężycy. Wiślaczy zagrali też zupełnie inne spotkanie niż to rozegrane w ostatniej kolejce, więc wynik 11:0 z Pelplina trzeba chyba uznać za wypadek przy pracy.



Tak padła druga bramka zdobyta przez Jacka Gretkowskiego.

Fot. Mirosław Wiśniewski

-Nie ma co porównywać tych spotkań – mówi Radosław Dąbrowski, obrońca zespołu. – Tym razem zagraliśmy jedno z lepszych naszych spotkań, jednak dość głupio straciliśmy pierwszą bramkę i potem musieliśmy odrabiać straty.

Po błędzie Piotra Graczkowskiego już w 9 minucie goście prowadzili 0:1. Obrońca Wisły nie upilnował bowiem wychodzącego napastnika Stężycy, który otrzymał mocno bitą piłkę

i zdecydował się na uderzenie z pierwszej piłki i przelobowanie wychodzącego bramkarza gospodarzy.

**Do przerwy 1:2 dla Raduni**

Niestety tuż przed przerwą wiślaczy stracili bramkę po raz kolejny i wydawało się, że Korzeniewo ponownie będzie musiało pogodzić się z porażką. W 40 minucie zawodnik gości efektywnym strzałem pokonał bowiem bramkarza gospodarzy, który źle oszacował tor lotu pił-

ki, a ta wpadła mu „za kolanem”. Na szczęście jeszcze przed zejściem do szatni podopiecznym trenera Marka Świokły udało się strzelić bramkę kontaktową, a nieco otuchy w serca zawodników wlał Michał Zalewski.

**Wiele okazji jeden gol**

Po przerwie zarówno jedna jak i druga ekipa miała wiele okazji do zmiany wyniku meczu. Szczególnie groźnie atakowali gospodarze, którzy niestety mieli problem z oddaniem skutecznego strzału na bramkę rywali. W jednej z akcji gości ratował słupek, a chwilę później po uderzeniu zawodnika Wisły piłka trafiła w poprzeczkę.

Dopiero w 75 minucie bram-

kę dającą remis zdobył Jacek Gretkowski, który wykorzystał dośrodkowanie i wślizgiem wpakował piłkę do bramki Raduni. Mimo kilku okazji podbramkowych po obu stronach boiska wynik tego spotkania pozostał już bez zmian i mecz zakończył się podziałem punktów.

**Sprawiedliwy wynik**

-Remis nie krzywdzi żadnej z drużyn – mówi R. Dąbrowski. – Goście w pierwszej połowie mo-

gli co prawda zdobyć bramkę, ale Kwiatkowski zrehabilitował się za swój błąd i uratował nas przed stratą kolejnej bramki. My też mieliśmy swoje sytuacje, ale niestety nasi napastnicy nie byli zbyt skuteczni pod bramką Raduni. Podział punktów jest więc sprawiedliwy. Szkoda, że nie udało się wygrać, bo mogliśmy złapać trochę więcej punktów, ale przed nami jeszcze cała wiosna.

(fox)

## Wygrywa tylko Rodło

Niestety pozostałe ekipy z powiatu kwidzińskiego znajdujące się na końcu ligowej tabeli ponownie przegrały swoje mecze. Relax Ryjewo na własnym boisku przegrał bowiem z Wdą Lipusz 1:2, natomiast Pogoń Prabuty po ciężkim boju przegrała na wyjeździe z Orłem Subkowy 4:3. Jedynym zespołem, który w 15 kolejce zdołał wywalczyć komplet punktów było kwidzińskie Rodło, które skromnie zwyciężyło na wyjeździe Deltę Miłoradz 0:1.

## Tabela V ligi:

1.KP Starogard Gdański	15	40	13	1	1	52 - 17
2.Centrum Pelplin	15	33	10	3	2	52 - 14
3.Orzeł Subkowy	15	32	10	2	3	41 - 27
4.Rodło Kwidzyn	15	31	9	4	2	27 - 17
5.Chojniczanka II Chojnice	15	26	8	2	5	45 - 27
6.Radunia Stężycy	15	24	7	3	5	33 - 24
7.Grom Nowy Staw	15	23	7	2	6	38 - 29
8.Błękitni Stare Pole	15	20	6	2	7	26 - 29
9.Wda Lipusz	15	19	5	4	6	25 - 32
10.Sokół Zblewo	14	18	5	3	6	30 - 24
11.Delta Miłoradz	14	16	5	1	8	16 - 32
12.Kornowscy Szarża Krojanty	15	15	4	3	8	21 - 31
13.Borowiak Czersk	15	13	4	1	10	17 - 38
14.Wisła Korzeniewo	15	13	4	1	10	22 - 44
15.Relax Ryjewo	15	10	2	4	9	20 - 49
16.Pogoń Prabuty	15	6	2	0	13	24 - 55

Wyniki 15 kolejk: Orzeł - Pogoń 4:3, KP - Błękitni 4:1, Wisła - Radunia 2:2, Grom - Centrum 4:2, Delta - Rodło 0:1, Chojniczanka II - Borowiak 2:1, Relax - Wda 1:2, Sokół - Kornowscy Szarża 0:0.

REKLAMA

**TENIS STOŁOWY.** Turniej GP Powiatu dla uczniów szkół podstawowych

## Zapraszamy do Otłowca

Sekcja tenisa stołowego MTS Kwidzyn zaprasza na I turniej eliminacyjny XIV Grand Prix Powiatu Kwidzińskiego w tenisie stołowym. Zawody odbędą się w najbliższy wtorek, 19 listopada o godz. 11.00 w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej im. A. Grubby w Otłowcu.

Organizatorzy rywalizacji ping-pongistów: sekcja tenisa stołowego MTS Kwidzyn, Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Kwidzynie i SKS „Kibic” Otłowiec zapraszają do udziału uczniów szkół podstawowych z powiatu kwidzińskiego. Zawody rozgrywane będą bowiem w czterech kategoriach wiekowych, dla dziewcząt i chłopców urodzonych w latach 2001-2002 oraz 2003 i młodszych.

-W ubiegłej edycji Grand Prix Powiatu Kwidzińskiego wzięło udział 93 uczniów i uczennic z pięciu szkół podstawowych – mówi Mariusz Schaefer, trener koordynator sekcji tenisa stołowego MTS Kwidzyn. - Obok zawodników, którzy na co dzień trenują wyczynowo tenis stołowy, wystartowało też wiele osób mających niewielki kontakt z tą widowiskową, ale trudną do opanowania dyscypliną

sportową. Mamy nadzieję, że na sali pojawią się nowe talenty, które trafią do sekcji tenisa stołowego MTS Kwidzyn

i innych Szkolnych Klubów Sportowych działających na terenie powiatu kwidzińskiego. Zapraszamy wszystkie dzieciaki! Może właśnie tenis stołowy da wam radość z uprawiania sportu i okaże się sportem na całe życie! Do zobaczenia w Otłowcu. (fox)

**KURIER**  
Kwidziński

portal  
pomorza.pl

**Biuro Reklamy i Ogłoszeń**

Kwidzyn, ul. Chopina 26  
tel./fax 55 272 07 66

e-mail: kurier.kwidzynski@wpomorskie.pl

**SIĘĆ LOMBARDÓW**  
**DPK**  
www.DPK-LOMBARD.pl

**NOWOŚĆ!**

**Darmowa pożyczka chwilówka**

do **1200zł!**

Wystarczy dowód!

**ILE POŻYCZASZ**  
**TYLE ODDAJESZ!**

ul. Piłsudskiego 2/1  
Tel. 55 247-23-18  
ul. Chopina 16B  
Tel. 55 245-08-23  
Tel. 511-130-103 24H